
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 136,037,472,927 固定負債 25,879,637,945
有形固定資産 117,691,335,547 地方債 23,065,517,945
事業用資産 61,699,869,317 長期未払金 0
土地 36,380,171,801 退職手当引当金 2,814,120,000
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 57,577,937,011 その他 0
建物減価償却累計額 -32,315,997,345 流動負債 3,008,366,105
工作物 1,519,847,013 1年内償還予定地方債 2,601,981,389
工作物減価償却累計額 -1,462,089,163 未払金 3,610,171
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 247,863,003
航空機 0 預り金 154,911,542
航空機減価償却累計額 0 その他 0
その他 0 28,888,004,050
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 138,884,594,134

インフラ資産 55,710,311,188 余剰分（不足分） -27,104,822,905
土地 48,159,052,494
建物 776,570,000
建物減価償却累計額 -699,069,096
工作物 44,382,701,135
工作物減価償却累計額 -36,908,943,345
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 1,524,377,187
物品減価償却累計額 -1,243,222,145

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 18,346,137,380
投資及び出資金 3,745,464,489
有価証券 100,000
出資金 3,745,364,489
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 43,332,520
長期貸付金 172,000
基金 14,562,582,098
減債基金 0
その他 14,562,582,098

その他 0
徴収不能引当金 -5,413,727

流動資産 4,630,302,352
現金預金 1,637,704,872
未収金 122,913,634
短期貸付金 0
基金 2,885,040,000
財政調整基金 2,885,040,000
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 -15,356,154 111,779,771,229

140,667,775,279 140,667,775,279

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和５年　３月３１日現在）

科目 科目

負債合計

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和４年　４月　１日
至　令和５年　３月３１日

科目 金額

35,501,438,191
16,052,030,550
4,482,092,719
3,534,329,086
247,863,003
296,287,000
403,613,630

10,426,915,310
6,626,417,296
1,965,488,420
1,835,009,594

0
1,143,022,521
106,850,690
34,534,749

1,001,637,082
19,449,407,641
5,398,628,275
11,108,497,978
2,837,878,008
104,403,380
864,817,277
526,483,495
338,333,782

34,636,620,914
7
0
7
0
0
0

65,839,992
65,839,992 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）
34,570,780,929 34,570,780,929
35,900,201,551 35,900,201,551
22,706,923,952 22,706,923,952
13,193,277,599 13,193,277,599
1,329,420,622 1,329,420,622

885,561,452 -885,561,452
1,057,928,668 -1,057,928,668
-1,979,837,609 1,979,837,609
2,410,698,232 -2,410,698,232
-603,227,839 603,227,839

0 0
-125,399,536 -125,399,536
178,443,015 0 178,443,015
1,382,464,101 760,161,916 622,302,185

110,397,307,128 138,124,432,218 -27,727,125,090
111,779,771,229 138,884,594,134 -27,104,822,905



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 33,656,345,507
業務費用支出 14,206,937,866
人件費支出 4,506,669,403
物件費等支出 8,591,905,716
支払利息支出 106,850,690
その他の支出 1,001,512,057

移転費用支出 19,449,407,641
補助金等支出 5,398,628,275
社会保障給付支出 11,108,497,978
他会計への繰出支出 2,837,878,008
その他の支出 104,403,380

業務収入 36,054,798,414
税収等収入 22,295,034,539
国県等補助金収入 12,893,277,599
使用料及び手数料収入 528,186,567
その他の収入 338,299,709

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 2,398,452,907
【投資活動収支】
投資活動支出 3,290,183,885
公共施設等整備費支出 879,485,653
基金積立金支出 2,046,735,232
投資及び出資金支出 53,963,000
貸付金支出 310,000,000
その他の支出 0

投資活動収入 1,513,895,839
国県等補助金収入 300,000,000
基金取崩収入 293,083,839
貸付金元金回収収入 310,144,000
資産売却収入 210,668,000
その他の収入 400,000,000

投資活動収支 -1,776,288,046
【財務活動収支】
財務活動支出 2,598,008,295
地方債償還支出 2,598,008,295
その他の支出 0

財務活動収入 979,300,000
地方債発行収入 979,300,000
その他の収入 0

財務活動収支 -1,618,708,295
-996,543,434
2,479,336,764
1,482,793,330

前年度末歳計外現金残高 116,568,305
本年度歳計外現金増減額 38,343,237
本年度末歳計外現金残高 154,911,542
本年度末現金預金残高 1,637,704,872

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和４年　４月　１日
至　令和５年　３月３１日

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

科目 金額


