一般会計等貸借対照表

(令和5年 3月31日現在)

(単位:円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	136,037,472,927		25,879,637,945
有形固定資産	117,691,335,547		23,065,517,945
事業用資産	61,699,869,317		20,000,017,040
争未用負性 土地			2 014 120 000
_	36,380,171,801		2,814,120,000
立木竹	0	損失補償等引当金]
建物	57,577,937,011	その他	0
建物減価償却累計額	-32,315,997,345		3,008,366,105
工作物	1,519,847,013		2,601,981,389
工作物減価償却累計額	-1,462,089,163		3,610,171
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	247,863,003
航空機	Ö	預り金	154,911,542
加至极 航空機減価償却累計額	0	その他	104,511,042
加上協成個項が系計額 その他	0		28,888,004,050
	•		20,000,004,000
その他減価償却累計額		【純資産の部】	100 004 50 115
建設仮勘定	0		138,884,594,134
インフラ資産	55,710,311,188		-27,104,822,905
土地	48,159,052,494		
建物	776,570,000		
建物減価償却累計額	-699,069,096		
工作物	44,382,701,135		
工作物減価償却累計額	-36,908,943,345		
その他	0		
その他減価償却累計額	n		
建設仮勘定	ň		
物品	1,524,377,187		
物品減価償却累計額	-1,243,222,145		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	18,346,137,380		
投資及び出資金	3,745,464,489		
有価証券	100,000		
出資金	3,745,364,489		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	43,332,520		
長期貸付金	172,000		
基金	14,562,582,098		
減債基金	0		
その他	14,562,582,098		
その他	17,002,002,030		
	E 410 707		
徴収不能引当金 海動资产	-5,413,727		
流動資産	4,630,302,352		
現金預金	1,637,704,872		
未収金	122,913,634		
短期貸付金	0		
基金	2,885,040,000		
財政調整基金	2,885,040,000		
減債基金	0		
棚卸資産	n		
その他	ň		
徴収不能引当金	-15,356,154	純資産合計	111,779,771,229
資産合計			
具性合計	140,667,775,279	具	140,007,775,279

【様式第2号及び第3号(結合)】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

(単位:円)

科目	金額		
経常費用	35,501,438,191		
業務費用	16,052,030,550		
人件費	4,482,092,719		
職員給与費	3,534,329,086		
賞与等引当金繰入額	247,863,003		
退職手当引当金繰入額	296,287,000		
その他	403,613,630		
物件費等	10,426,915,310		
物件費	6,626,417,296		
維持補修費	1,965,488,420		
減価償却費	1,835,009,594		
その他	0		
その他の業務費用	1,143,022,521		
支払利息	106,850,690		
徴収不能引当金繰入額	34,534,749		
その他	1,001,637,082		
移転費用	19,449,407,641		
補助金等	5,398,628,275		
社会保障給付	11,108,497,978		
他会計への繰出金	2,837,878,008		
その他	104,403,380		
経常収益	864,817,277		
使用料及び手数料	526,483,495		
その他	338,333,782		
純経常行政コスト	34,636,620,914		
臨時損失	/		
災害復旧事業費	0		
資産除売却損	/		
投資損失引当金繰入額	0		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	65,839,992		☆ ∓
資産売却益	65,839,992		:額
その他	0	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
純行政コスト	34,570,780,929		34,570,780,929
財源	35,900,201,551		35,900,201,551
税収等	22,706,923,952		22,706,923,952
国県等補助金	13,193,277,599		13,193,277,599
本年度差額	1,329,420,622	005 501 450	1,329,420,622
固定資産等の変動(内部変動)		885,561,452	
有形固定資産等の増加		1,057,928,668	
有形固定資産等の減少		-1,979,837,609	
貸付金・基金等の増加		2,410,698,232	
貸付金・基金等の減少		-603,227,839	603,227,839
資産評価差額 	105 000 500	105 000 500	
無償所管換等	-125,399,536	-125,399,536	170 110 017
その他	178,443,015		178,443,015
本年度純資産変動額	1,382,464,101	760,161,916	
前年度末純資産残高	110,397,307,128		
本年度末純資産残高	111,779,771,229	138,884,594,134	-27,104,822,905

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

(単位·円)

	<u>(単位:円)</u>
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	33,656,345,507
業務費用支出	14,206,937,866
人件費支出	4,506,669,403
物件費等支出	8,591,905,716
支払利息支出	106,850,690
その他の支出	1,001,512,057
移転費用支出	19,449,407,641
補助金等支出	5,398,628,275
社会保障給付支出	11,108,497,978
他会計への繰出支出	2,837,878,008
	104,403,380
その他の支出	
業務収入	36,054,798,414
税収等収入	22,295,034,539
国県等補助金収入	12,893,277,599
使用料及び手数料収入	528,186,567
その他の収入	338,299,709
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	2,398,452,907
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,290,183,885
公共施設等整備費支出	879,485,653
基金積立金支出	2,046,735,232
投資及び出資金支出	53,963,000
貸付金支出	310,000,000
その他の支出	0
投資活動収入	1,513,895,839
国県等補助金収入	300,000,000
基金取崩収入	293,083,839
貸付金元金回収収入	310,144,000
資産売却収入	210,668,000
その他の収入	400,000,000
投資活動収支	-1,776,288,046
【財務活動収支】	1,770,200,040
財務活動支出	2,598,008,295
	2,598,008,295
地方債償還支出	
その他の支出	070 200 000
財務活動収入	979,300,000
地方債発行収入	979,300,000
その他の収入	0
財務活動収支	-1,618,708,295
本年度資金収支額	-996,543,434
前年度末資金残高	2,479,336,764
本年度末資金残高	1,482,793,330

前年度末歳計外現金残高	116,568,305
本年度歳計外現金増減額	38,343,237
本年度末歳計外現金残高	154,911,542
本年度末現金預金残高	1,637,704,872